
XXI

Przedmowa

Oddajemy do rąk Czytelników opracowanie „Sądy i trybunały oraz pozasądowe spo-
soby załatwiania sporów międzynarodowych. Perspektywa polska” opublikowane w serii: 
Monografie Prawnicze Wydawnictwa C.H.Beck.

Autorzy podjęli problematykę załatwiania sporów międzynarodowych, w tym mię-
dzynarodowego sądownictwa, uznając ją za niezwykle aktualną oraz istotną dla współ-
czesnej społeczności międzynarodowej. Książka zawiera wybór zagadnień, które – na 
gruncie tak określonego przedmiotu – opisujący je zespół uznał za szczególnie ważkie 
i interesujące.

Ze względu na ten aspekt omawianych zagadnień, który został ujęty w tytule, w sfor-
mułowaniu „perspektywa polska” – niniejsze opracowanie może stanowić pewną ca-
łość z rozważaniami podjętymi w monografii opublikowanej nakładem Wydawnictwa 
C.H.Beck, w tej samej serii wydawniczej w 2012 r.: B. Kuźniak, Przestrzeń operacyjna 
prawa międzynarodowego publicznego. Perspektywa polska.

Książkę dedykujemy przede wszystkim prawnikom internacjonalistom – prakty-
kom i teoretykom, w tym adeptom nauki. Szczególnie ciepło myślimy o Doktorantach 
Wydziału Prawa i Administracji UJ, dla których w ramach studiów III stopnia od kilku lat 
jest prowadzony na Uniwersytecie Jagiellońskim wykład: „Postępowanie przed między-
narodowymi sądami i trybunałami arbitrażowymi”.

Podkreślić należy, że prezentowana publikacja odzwierciedla przekonania konkret-
nej, współcześnie istniejącej „szkoły prawa międzynarodowego”, a więc nacechowana 
jest zespołem poglądów wypracowanych i wciąż jeszcze kształtowanych wokół Zakładu 
Prawa Międzynarodowego Publicznego Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie.

Zespół osób, które napisały niniejszą monografię składa się zarówno z wykładowców 
o kilkudziesięcioletnim doświadczeniu naukowo-dydaktycznym, jak i z tych, którzy sta-
wiają swe pierwsze kroki na niwie nauki. Taki dobór autorów pozwala żywić nadzieję, iż 
książka jest urozmaicona, zarówno pod względem stylu, jak i treści oraz że zainteresuje 
Czytelnika i tym samym możliwie dobrze spełni swą rolę.
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